Dicitur
I salvo ait p̄r n̄s usq; m̄ operis et ego
m̄ operor. & hunc ī cl̄am p̄mit apte 6.
dicens. h̄ qd̄ p̄ p̄pham & ī lege deus
precepit. de salvo custodiendo tā diu
teni potuit qm̄ diu legem iux̄ trāz
licuit custodiri ut postq; uicit x̄ ḡ
precepta legis que iux̄ trām data s̄t
seruari nō possunt. Nam si qd̄ hoc
de salvo esse seruandū dicat carna-
lia sacrificia p̄soluenda dicat p̄ceptū
de cūcūsatione ad huc esse tenendum.
ex titulos. p̄uenit. h̄ & d̄ pall. o. lug.
de o. o. iii. p̄nūciandū est laicas ut sc̄i
ant t̄p̄ feriandi p̄ annū & omnē die
docam nō salbm̄ a uespera usq; ad
uesperam ne auidasmo capiant qd̄
ergo dubitet iam nō solum libm̄ s̄t
dōcum diē esse colendū qd̄ p̄ sp̄m sc̄m
a tot sc̄is p̄rib; statut̄ est & obtentiz

Nin dieb; festiūs d̄ hom̄es uicare ym-
nis & psalmis & canticis sp̄zialib;. de-
o. o. iii. Jeumia. s̄t p̄dicatoib; & vici-
tib; & reglarib; discipulis maḡ qd̄ ī alijs
dieb; ex. de. vi. & ho. ch. Cū deoū. ex.
de statimo. Cū ad moastū. f. iii. ex.
de Elis. l. ut aut̄ istis meli possit va-
care d̄ abstine ab oī ope seruili. n̄ solū
a p̄co qd̄ p̄ce stule d̄ eo qd̄ faciat hoīem

a deo p̄uocent ad libidinē qd̄ d̄. & I quac̄ ol. qd̄ n̄ cōdit m̄u si dicat ille
se euasisse a spectac̄is talū cū d̄ ex eo qd̄ uidit bēsabē lauantē se ad
libidinē p̄uocat̄ sic. Si aut̄ as ul̄ alij raw & sī alij cor̄ ī tentōe in-
miscoat se h̄ coreis nō andeo d̄ te qd̄ sit p̄cam mortale. & nec audio
eū ul̄ eam a p̄co mortali eī exalare cū īḡat se p̄icō p̄uocandi alijs

opat̄e & ī nec cessat
operari salvo p̄uenit
Non est hodie ī corē
decalū h̄ auctas s̄;
solebat ēē. ex. i. istu-
tū. & io d̄ maḡ n̄c
q̄ est ex titulos. Iudi-
smo. si p̄ reuēnāz
legis salbm̄ obseruit.
Sec̄ si p̄ reuēnāz
de uiginis sicut faciat
qd̄a m̄lres canticis
sp̄zialib;. Nō cantib;
amatōris & prouo-
canib; ad libidinē

Ded nūm̄ p̄at̄. ①
coreaces mortali
ducendo h̄ coreas su-
i festis suū ī pfestis
dieb; **N** credo qd̄ se
si h̄ faciat cū exām̄
ul̄ seūl̄ alios ad libi-
dinē aut si coreas
ducant de oī suēt̄ h̄
nō faciant h̄ cor̄
ī tentōe ut dām̄ est
peccant mot̄. sī di-
festis h̄ faciant sui
pfestis cū ī s̄piens

ad libidinem et non sibi iudicet pbarare coreas et ex suo auctem alius silia faciendi pbarare faciat. **I**o. viij. Qui facit pccm seruus est pccm. agricultura.
 ad opus appm. **S**i quid de illis qui diebus festis tñ p deo aratru agros. **N**
 pauprū l' al' laborant ad opus eoz v'l quadrigendo l' alio m'. sūq' peccat.
Si nō cdo qd' omnis dieb; l' pcpus et maioriib; sollempnitatib; s. festis et
 et bte viginis aut die passionis aut aploz pet et pauli talia licet fieri.
 De certis aut festiuitatib; et dieb; feriae pasche et penth. quo ad h' cdo
 qd' licet sequi. **osuetu** "regionis. qm sat epc loci et nō reprobat. **S**i ac
 dubitat ut epc talia faciat et sustineat recurrit d' sacerdos loci ad epm
 ut si h' certificet ab eo. ad h' aut ut talia sustineantur aut faciat licet
 et qd' p hui' labore nō reuocent laborantes ab audiendis dñmis qd' tenet
 audire et pncipale talia faciat ip' dm nō pp affitn carnalem aut spē
 remuneratois teneat sū i pastu homin labo
 rantiū aut animaliū et qd' nccitas pauprata
 illi' cui hec sunt h' videatur exigē. **I**n pcpus
 et festiuitatib; cdo qd' si nō sit pphitum. **L**osuetu
 loci sūm licet ad operari et edificatois ecclie
 et sacerdoti loco et edificior ad op' missior ecclie
 pauprū pseru cori qui reddit nō habet ut si o
 porreat trahi currū ad fendas lapides ul' i quadrigis afflī hinc qd' ar
 mode afferri nō posset et silia aut si oporteat tñ fetti lapides de loco
 ad locū ul' si opteat mundari aliquie locū ita tā qd' labor h' nō pueiat
 usq' ad mltar fatigatōm. et tediu exhortitate laborandi qd' cum h'
 festa repente quietudinē ecclie prie et descatōr nō cdo qd' debet i eis
 laborari pto diem ul' usq' ad numiz frigatōr ut dñm est ul' ut
 ip' hunc labore dimitat audire missam qd' nō dñt dimitte id ad q
 tēnē sp id ad qd' nō tenet os'cium. sūm q' peccant mortali qui videt. **O**
 ad m'cata que sunt die dñica ul' aliis festis maxie pcpus. **S**i qd' s
 h' faciat p sua nctte alii nō osuetudinarie n' cdo qd' pccet mori. **S**i aut
 h' dicat i osuetudinem aut h' faciat ex i pbi cupidi lucandi sicut
 faciunt meratores qui ip' m'cata frequentanda ad iudicantis vix aut
 muniqu' intrat eccliam suam. cdo qd' peccet et mori. **I**n locis aut illis
 v' spalt i h'ita sunt ab epo h' merata l' nudoine peccat qui i hanc in
 h'ita omni facit et si epc ex vincant omnis qui veniunt ad h' pphita m'cata

Dicitur

¶ si aliqui de aliena dyoē sc̄ent̄ veniunt̄ i illa exōs cū t̄e delā
efficiant̄ de iuris d̄coē illi ep̄i. **O**ccata tñ q̄ fuit̄ de victua b̄ uccus ad
diem quācumq; sollempnē depane vīno & carni; gallini; & anſibus
& h̄ non eo esse illicita aut facie p̄hīndi. **D**ū tñ nō p̄ hoc nō se ſb̄crūhāt̄
aduīo. **p**lātū. n̄ h̄ exigat̄ n̄citas. aut ſuadeat̄ p̄teras ut ex. e. **A**queſtus

plācītū nec aliq̄s ad mortē nec ad pe-
nam iudicetur. n̄ ſac̄menta iurent̄
n̄ p̄ pace facienda. **d**e. **d**. **m**. **R**ogatio
nes. ex. e. om̄s. **xv**. **q**. **iii**. **c**. **v**. **ii**. **iiii**.
Fet de his mechanicas & ſcarib; exp̄ſſ
dō i mandato dicens. exo. **xx**. **s**ecundob;
operabis & facies om̄ia opa tua. viii.
aut die albin est dñi dei tuu. **S**o om̄e
facies op̄ tu & filius tuu & filia tua &
ſeruus tuu & ancilla tua. **I**umentū
tuu & aduena qui est in portas tua.
Fet nō debemus electe die dōca n̄iſi
i duob; cāib; vnuſ cu ſelevit̄ ep̄i
ſecratio ul' ordinatio clīcoꝝ tunc n̄.
ſecans & coſecrat̄ tñ genua electe
poſſunt ſ q̄ mod̄ ſecratoris requiri.
ali' cū q̄s ex deuotō i ſecreto vlt flec-
tere genua. ex. e. **Q**uā p̄t addi t̄cūdai
ſ cū quis ex deuotē flectit genua in electō eleuatoꝝ oſ
& q̄ ſ optim; de ſuetu". **D**e ſeiunio aut̄ q̄ quedā iura vi-
dentur phībe. **xx**. **d**. **Si** q̄s. quedā p̄mitte. **D**ico cū. **Io**. **q̄**
vnaq; p̄uinc h̄māt̄ i ſuo ſenu. **d**. **xx**. **vi**. **V**tā ſu-
m̄tē ſeiunare poſſemus & aū int̄roganti p̄uinc ſua
xii. **d**. **Il**la amb̄ſ. **C**um ſuā venio ſeiumo i ſalbō. **a**im
mediolamū nō ſeiumo i ſalbō. **D**ic & tu ad q̄m̄cūq; forte
dālū n̄ q̄m̄q; t̄. **Q**uā aut̄ debem̄ incep̄ festū ul' ſum̄tē
rit̄ dī q̄d a uesp̄a i uesp̄am. ex. e. om̄s. tam̄ festor i uā

P

et finis iuxta eorum qualitatem et iuxta diversarum regionum ius
considerari debent et sicut magnitudo diez exigit celebrari
sic prius in cipere et tardius terminari debere uerae ratione videtur
Ex. e. Qm. **I**nnumquid tenet situa vel pressus iudicialis
qui in predictis statibus ob dei reuociam
diebus exercetur? **D**ico quod non est si partes
resentiantur nisi necessitate urgeat l' pietas
suadeat et h' in diebus expensis. Ex. e.
Aequus. **R**e. t' me non potest.
Quid si urgeat necessitas l' arane vel
fructus colligere in diebus dominis l' aliis
festis propter primum hostium qui talius fer-
tas diebus capient vel occident eos.
Satis vir quod tunc eccl' possit in oligo-
illis qui uulni habent bellum et qui tanta
tanta nocte artantur?

Expensis. nec loquitur
illa decr. de uicatore ab
opibus. sed de uicatore a
causis. **E**ccl' epo. s. loa-
si. modo possit adiri
al. credo quod sufficit dispe-
latio simplicis sacrae
disciplina. Tanta est p's;
esse no[n] et tanta notor quod
audeat ipsa possit talia
facere nocte. **P**ropterea **R**

Necesse licet operari in festis diebus propter ad
arbitrium boni iuri limitandum est quoniam per aliquam doctrinam griseale. Credo
autem quod si iacentibus segeantibus in agro aut feno aut in pratis imminat tem-
pestas aut pluvia que corrumpit aut detinoret multe talia sic a solo sepi-
ta non sunt per huiusmodi tempore illaz ea removere et in depn' iusne precepsit. **S**
nifices vero et pincere qui diebus festiis parant et quod vendet in cibinum
in iunctio vel iusticibus suis et acti qui parant victualia diebus festis si
die precedenti non poterint modo parare aut parata seruare sine
periculo non credo quod possent mortis. **A**lli et qui a domino suis appellunt ope- **T**
rari iustis si iusto merito in duci h' faciunt vnde per noctem posse excusari.
Qui non a iustitate debeat vecturam bladorum domini suis afficiunt ea diebus si uide
ut reliquis diebus per festis possunt liberius absuetis et proprie uicare latro-
nibus non sunt excusabiles in h' non forte arta noctis ad h' eo appellatur **S**colaribus **V**
et non credo quod licet grande opus tunc scilicet de quaetio in quaetum diebus
h' loces tunc quas in scriptura non possent memorie commendare l'sores
quas stilo aut blando non uint scribere credo quod possunt et loces librorum quas
audierunt corrigere locare aut aut deducere apas suas l' alienas propter cor-
rigendos libros diebus h' non obstat. **L**oces autem et sacdotes qui absq; nigrum

Nacte quadgant l'h^o faciunt cū ex suo ceteros corrupant nō audet excusare a mor^o. Qui autē i vigilis festinatū inuitū quadgas et equos et defendit nacte i die festo si ea q̄ affant ad ipsim diez sicut nacte i q̄ sū illū nō possit modo tūlīgē diem illū. Necān potiant se hūs defendit s̄ puidē excusari possunt p̄ nacte alī nō maxie si h^o faciunt die festo ul̄ uehicula sua et iuncta libe heant ad cotidiana opa excedi p̄hū et nacte excusare posse cōdō vectores mītū ad nūdinas l' loco remota et viator que transportant ad loca remota cū sū graui i modo n̄ possint dieb; festiūs uicare abeundo et quadgando.

De lurturis aut minutorib; et vectoreb; p̄gnor i vehdis suis aut iunctis et de sacoribus, equorū cōdō q̄ possint p̄gnor excusari si i festis flandis h^o faciunt p̄m̄ p̄ nactate eoz quib; b' opas i pendunt. si autē p̄ p̄cipali astū l' cap i proli lucandi talia faciant. nō video quom̄ debant excusari. Illi et qui faciunt radi lurturis suas aut eoz flati i festis h^o c̄ portantā modo sup̄ hūs. S̄ puidē cōdō q̄ nō sicut excusabiles viatores et cursores sui h^o faciunt p̄ pecunia sine nō nō audet depnare si h^o faciunt p̄p̄ anna i festis maxie. ai et scōm logem vestiūt ut i isto h^o non ult̄ mille pass' quod appellavit it salut. act. v. 3; qd de moe